



Miljøministeriet
Geodatastyrelsen

Til parterne på vedlagte høringsliste

Politik og Samordning
J.nr. KMS-600-00129
Ref. dbf
Den 10. december 2013

Høringsbrev over forslag til ændring af bekendtgørelse nr. 296 af 25. marts 2010 om infrastruktur for geografisk information

Hermed sendes forslag til ændring af bekendtgørelse nr. 296 af 25. marts 2010 i offentlig høring.

Forslaget er udarbejdet på baggrund af en dialog med EU-Kommissionen om den juridiske gennemførelse af INSPIRE-direktivet (2007/2/EF) i Danmark. Forslaget har til formål at gennemføre enkelte præciseringer i bekendtgørelsen og dermed bringe bekendtgørelsen i overensstemmelse med den tekniske og administrative praksis, der er gennemført i samarbejdet omkring implementeringen af INSPIRE-direktivet.

Det drejer sig om, at myndigheders frister for at udarbejde metadata for de geodatasæt og -tjenester, som er omfattet af INSPIRE-direktivet (2007/2/EF), fastsættes i relation til vedtagelsesdatoen for forordningen for metadata ((EF) Nr. 1205/2008 af 3. december 2008). Fristerne vil herefter være fastsat til den 3. december 2010 og den 3. december 2013. Da inddatering af metadata i relation til disse frister allerede har fundet sted, vil ændringen ikke have praktisk betydning for de myndigheder, der er omfattet af direktivet.

Forslaget omhandler desuden en præcisering af ansvaret for at kvalitetssikre og vedligeholde disse metadata. Forslaget følger den praksis for kvalitetssikring af metadata, som har været fulgt de senere år i relation til den årlige Overvågning til EU-Kommissionen. Der gives desuden forslag til, at myndigheder, der foretager væsentlige ændringer i geodatasæt og -tjenester, samtidig ændrer deres metadata.

Dette forslag vil være med til at sikre, at metadata om geodatasæt og -tjenester til enhver tid er aktuelle for de brugere, som anvender offentlige data til digitale løsninger, forvaltningsmæssige processer og andre formål.

Bemærkninger bedes tilsendt Geodatastyrelsen senest **torsdag den 2. januar 2014**. Bemærkningerne bedes sendt pr. e-mail til dbf@gst.dk med en henvisning til j.nr. KMS-600-00129.

Modtagne hørings svar vil efterfølgende blive offentliggjort på Høringsportalen (www.borger.dk), hvor høringsmaterialet ligeledes findes.

Høringsliste er vedlagt.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink that reads "Dorthe Drauschke". The signature is written in a cursive style.

Dorthe Drauschke